
KUPNÍ SMLOUVA 

              

                         

                   

                      

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

Kupující  Královéhradecký kraj 

IČO    708 89 546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen   Petr Koleta, hejtman kraje 

bankovní spojení  

číslo účtu  

dále také jako „kupující“ a 

Prodávající                   L I N E T spol. s r.o. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

spisovou značkou C 163 

IČO   00507814 

DIČ   CZ00507814 

se sídlem  Želevčice 5, 274 01 Slaný 

zastoupen  Petr Smetana, vedoucí podpory obchodu, na základě plné moci 

bankovní spojení  

číslo účtu  

dále také jako „prodávající“ 

prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“ 

Preambule 

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě 

výsledku nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem Rozvoj komunitních sociálních 

služeb DOZP v lokalitě Jičín – dodávka lůžek (dále jen „veřejná zakázka“), zadané 

v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) a dále v souladu s vlastními technickými 

podmínkami předmětu koupě, které prodávající vložil do své nabídky v rámci veřejné zakázky, 

a které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy - Technická specifikace, a oceněný soupis dodávek, který 



 2 

prodávající vložil do své nabídky v rámci veřejné zakázky, a který tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy.  

2. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 

potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu kupní smlouvy a že disponuje 

vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této 

smlouvy. 

3. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované 

touto smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné 

vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno 

dodat za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě a umožnit mu 

nabýt vlastnické právo k následujícímu vybavení pro objekty DOZP A, B v Jičíně (dále též jen 

„zboží“) a kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží převzít  

a zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu specifikovanou v čl. III. této smlouvy. 

Dodávka zahrnuje instalaci a kompletní uvedení do provozu 18 ks polohovatelných postelí. 

Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace a 

v příloze č. 2 této smlouvy – oceněný soupis dodávek. Prodávající se zavazuje odevzdat 

kupujícímu zboží způsobem dle článku II. této smlouvy.  

1.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. Prodávající se 

zavazuje dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou 

a v souladu s veškerou dostupnou dokumentací (poskytnutou prodávajícím) příslušnými 

platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či jinými normami, a to jak v České 

republice, tak i v zemi výrobce zboží.  

1.3. Kupující prohlašuje, že stavební připravenost v době zahájení plnění dle této smlouvy je 

nastavena jako tzv. výchozí připravenost (dle projektové dokumentace) a bude kupujícím 

upravena podle konkrétních potřeb a požadavků dodávaného zboží. 

1.4. Prodávající do 14 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy předloží kupujícímu přesné 

technické parametry určující stavební připravenost pro dodávané zboží (přesné rozměry zboží, 

stavební připravenost pro napojení na rozvody technických zařízení budov, případně další 

nezbytné parametry). 

1.5. Prodávající prohlašuje, že zboží či doklady, se kterými bude zboží dodáno, nebudou porušovat 

ani nebudou mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví či jiného práva 

třetích osob.   



3 

                                                         
                                                

                                                   

                                                       

II. 

Podmínky a termín dodání 

2.1 Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 12 týdnů od doručení výzvy 

k zahájení plnění od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí 

účinnosti této smlouvy. Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva 

bez dalšího zaniká. 

2.2 Prodávající je povinen ověřit a následně vizuálně sladit barevný odstín a dekor zboží s dodávkou 

zastavěného vybavení, již prováděnou zhotovitelem stavby. Prodávající předloží nejpozději do 

jednoho (1) týdne od doručení výzvy k plnění zástupci kupujícího vzorek barevného odstínu a 

dekoru budoucí dodávky, a to i ve více variantách k zajištění vizuální shody s již dodaným 

zbožím v místě plnění. Kupující o výběru a schválení barevné varianty a designu rozhodne na 

základě stanoviska generálního projektanta. Kupující rozhodne o výběru a schválení barevné 

varianty a designu do tří pracovních dnů od předložení vzorků. 

2.3  Místem dodání jsou objekty A, B, ul. Revoluční, Jičín, p.č.1628, 1629, 1630, 1631/1, 1889.  O 

konkrétním termínu a času dodání musí prodávající informovat pověřené pracovníky kupujícího 

minimálně 3 pracovní dny předem. O předání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se 

strany zavazují sepsat Předávací protokol, dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 3 této 

smlouvy. Předávací protokol bude vždy podepsaný pověřeným zástupcem prodávajícího, 

alespoň jednou z pověřených osob na straně kupujícího, a pověřenou osobou uživatele: 

Pověřeným zástupcem prodávajícího je: Petr Smetana, vedoucí podpory obchodu, na základě 

plné moci,

Pověřenými zástupci kupujícího jsou: 

(i) Ing. Václav Nýč, 

(ii) Ing. Tomáš Padrián; 

(iii) za uživatele: Mgr. Jan Vrbický, 

2.4 Za řádné předání zboží se považuje: 

a) jeho dodání na místo dodání specifikované v předchozím odstavci 2. 2. této smlouvy; a 

b) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech 

provozních testů a předepsaných přejímacích zkoušek dle příslušné platné právní 

úpravy, ověření deklarovaných technických parametrů, zboží musí splňovat veškeré 

požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky; a 

c) instruktáž („školení“) zdravotnického personálu; a 

d) vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži zdravotnického personálu, a 

protokolu opravňujícího provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v 

používání předmětu veřejné zakázky pro určeného pracovníka uživatele; a 

e) poskytování komplexního záručního servisu a oprav včetně dodávky náhradních dílů; a 



 4 

f)  dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží, jako např. návod k použití/k 

údržbě v českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, 

atesty k materiálu osvědčující, že dodávané zboží je vyrobeno v souladu s platnými 

bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě (CE declaration) a případně 

další; a 

g) podpis Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými zástupci obou 

smluvních stran postupem dle předchozího odstavce; a 

h) ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se 

zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná 

ustanovení jiných právních předpisů 

i) udržování pořádku v místě plnění a po skončení zabudování a dodání předmětu veřejné 

zakázky provést úklid místa plnění a uvést ho do původního stavu.  

j) povinnost na své náklady všechny konstrukce a zařízení novostavby, které by mohly být 

při dodání zboží poškozeny nebo znečištěny, opatřit vhodným a účinným zajištěním 

(např. ochrannou folií) a toto bezprostředně po dodávce na vlastní náklady odstranit 

k) další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně 

spojeny a plnění bez nich není možné. 

(vše dále též „předání zboží“). 

Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá funkční zboží 

v objednaném množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a 

jakosti nebo bude dodáno v poškozeném obalu, nebo prodávající nedodá doklady nutné 

k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující 

v prodlení s převzetím zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy kupující zboží či jeho část v souladu s touto 

smlouvou nepřevzal, zboží nové či dodat chybějící zboží v požadovaném množství, nebo 

chybějící doklady v souladu s touto smlouvou. V takovém případě se opakuje přejímací řízení 

v nezbytně nutném rozsahu, když povinnost prodávajícího dodat zboží je v takovém případě 

splněna až po jeho řádném předání. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody 

v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

2.5 Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je 

oprávněn použít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky 

realizované touto smlouvou, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. 

Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění 

veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech 

(nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku 

v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím zavázal), a to se souhlasem 

kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele je prokázání 

splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů 

uvedených v nabídce prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není 

oprávněn souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. 

2.6 Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve 

prospěch jakékoli třetí osoby. 



 5 

2.7 Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo 

zboží zabaleno a zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s právními předpisy. 

Prodávající zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v 

souvislosti s jeho činností při vlastní dodávce a montáži a musí provést veškerá potřebná opatření 

k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí. 

 

       Prodávající vyvine maximální úsilí, aby byly minimalizovány dopady na životní prostředí, bude 

respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude 

implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy související s 

předmětem veřejné zakázky a bude se zasazovat o dodržování dalších požadavků na 

společenskou a environmentální odpovědnost a inovace zejména pak dodržení podmínek tzv. 

etického nakupování1;  splnění uvedených požadavků zajistí prodávající i u svých 

poddodavatelů. 

2.8 Prodávající se zavazuje zajistit v nezbytném rozsahu úklid po provedených instalacích, 

montážích a jiných činnostech při dodání zboží do místa dodání, včetně případného (mokrého) 

očištění dotčených povrchů. 

2.9 Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, 

jakož i podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen. 

2.10 Prodávající se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti stanovené Čestným 

prohlášením ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky (dále též jen „čestné“ nebo 

„souhrnné prohlášení“, které předal prodávající kupujícímu při podání nabídky na tuto veřejnou 

zakázku, a které je přílohou č. 4 (oddělenou) této smlouvy. Prodávající se tímto prohlášením 

zavázal, že: 

bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné 

zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí,  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních 

pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 

smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  

         c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 

plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele 

za konkrétní plnění. 

 
1 Viz např. soulad s přílohou X Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014, která obsahuje 

mj. tyto úmluvy: 

• Úmluva MOP č. 29 o nucené nebo povinné práci; 

• Úmluva MOP č. 105 o odstranění nucené práce; 

• Úmluva MOP č. 138 o minimálním věku pro zaměstnávání dětí; 

• Úmluva MOP č. 182 o nejhorších formách dětské práce; 

 



 6 

2.11 Kupující je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv 

kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba 

předložení dokumentů, zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních 

dnů od doručení výzvy kupujícího. Výzva dle předchozí věty může být učiněna i e-mailem na 

kontaktní osobu prodávajícího. 

 

III. 

Kupní cena zboží 

3.1 Celková kupní cena zboží činí 1 635 197,76 Kč bez 12 % DPH, DPH činí 196 223,73 Kč, tj. 

1 831 421,49 Kč včetně DPH (slovy: jeden milion osm set třicet jedna tisíc čtyři sta dvacet jedna 

korun českých čtyřicet devět haléřů). 

3.2.    Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou zahrnující 

veškeré náklady a činnosti, k nimž je prodávající dle této smlouvy povinen, zejména dodání zboží 

do místa dodání vč. dopravy, instalace (montáž) zboží, instruktáž (školení) a uvedení do 

provozu.   

3.3.  Kupní cena je zaplacena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod 

variabilním symbolem uvedenými na faktuře.  

3.4. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový 

doklad musí být vystaven v souladu s ust. § 28 a splňovat další náležitosti vedle náležitostí dle 

ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), zejména pak 

musí obsahovat:  

• identifikaci prodávajícího a kupujícího, 

• den splatnosti, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch, kterého má být provedena platba, 

konstantní a variabilní symbol, 

• odvolávka na tuto smlouvu, 

• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu, 

• soupis příloh. 

 Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po řádném předání zboží způsobem dle odstavce 2.1, 

resp. 2. 2. této smlouvy. Součástí faktury bude vždy Předávací protokol o předání a převzetí 

zboží, podepsaný pověřenými zástupci na straně prodávajícího a na straně kupujícího, postupem 

dle odstavce 2. 1. této smlouvy.  

 

3.5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle 

předchozího odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta 

splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového 

dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně. 

 

3.6. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 

 



 7 

3.7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě řádného protokolu 

o předání zboží podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet prodávajícího, 

uvedený na faktuře.  

 

3.8. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 

rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 

3.9.  Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem 

daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní 

účty jím uváděné při smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou 

řádně zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále 

jen „spolehlivý bankovní účet“). 

3. 10.    V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná 

se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve 

smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu 

k vystavení nového řádného dokladu. 

 

3.11.  Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoliv změna v prohlášení 

uvedeném v odstavci 3. 9. a/nebo nastane či se projeví jakákoliv okolnost zakládající potenciální 

riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez 

zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje 

zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval 

k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

3.12. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoliv okolnost zakládající riziko vzniku ručení 

za nezaplacenou daň prodávajícího, předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména 

že prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 

prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je 

oprávněn, nikoliv však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. 

§ 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoliv jiného shodného či obdobného 

nahrazujícího institutu, obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a 

zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního 

zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto 

odstavce se považuje za řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a 

souvisejících plnění dle této smlouvy. 

 

IV. 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží 

4.1.  Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 

předání a převzetí zboží dle této smlouvy. 

Vyšší moc 

4.2.  Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za 

neplnění, způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na 



 8 

jeho vůli a které ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války  

a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení, stávky atd. 

 

V. 

Záruka za jakost a Odpovědnost za vady 

5.1. Prodávající poskytuje na zboží a všechny jeho součásti plnou záruku po dobu 24 měsíců, 

případně delší záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce zboží. Prodávající se 

zavazuje, že zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti vymezené touto smlouvou, 

zejména všechny vlastnosti uvedené v přílohách k této smlouvě.  

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží 

pověřenými zástupci obou smluvních stran postupem dle odstavce 2. 2. této smlouvy. V případě 

převzetí zboží s vadami záruční doba neskončí dříve než uplynutím poskytnuté záruční doby (24 

měsíců nebo delší) ode dne odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboží s vadami. 

Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a 

odstraněním vady. Uvedená záruční doba se poskytuje také na práce a ty části zboží, které se 

stanou součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní díly 

obalů zboží apod.). 

Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží 

vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. 

Prodávající je dále povinen provádět během záruční doby bez vyzvání:   

• výrobcem předepsané kontroly, prohlídky, kalibrace a validace, 

• periodické bezpečnostně technické kontroly dle § 45 zákona o ZP, v rozsahu a intervalech 

dle doporučení výrobce (je-li to vzhledem k předmětu koupě relevantní), 

• revize dle § 47 zákona o ZP (je-li to vzhledem k předmětu koupě relevantní), 

• v případě zboží se zdroji ion. záření zkoušky dlouhodobé stability, dle atomového zákona 

(je-li to vzhledem k předmětu koupě relevantní) 

a za tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše 

uvedených kontrol a prohlídek, vše bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané kupní ceny. 

Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávající pracovníkovi technického úseku 

kupujícího. 

5.2. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného zboží nebo odchylka proti 

objednanému druhu, množství, vada obalu, ve kterém je zboží dodáváno a dále rovněž vada, 

která brání běžnému provozu zboží jako celku, či která brání provozu některé jeho samostatné 

části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která natolik znesnadňuje 

užívání zboží, že jej kupující nemůže užívat obvyklým způsobem.  

Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným 

zásahem do zboží kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež 



                     

9 

                          

nemají původ ve zboží, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které 

byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži prodávajícího a/nebo zboží. 

Prodávající se dále zavazuje poskytovat kupujícímu během záruční doby potřebnou uživatelskou 

podporu a poradenskou činnost při odstraňování vad, problémů či nefunkčností, které se na 

zboží vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací. 

5.3. Prodávající se zavazuje v době záruční doby provádět opravy vad zboží, tj. uvedení zboží do 

stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, provádět dodávky všech náhradních dílů 

a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce. 

5.4 Reklamace zboží a kontakty prodávajícího: 

5.4.1. Požadavek na odstranění vady zboží, která se vyskytne v záruční době, kupující uplatní 

u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději poslední den 

záruční doby (dále jen „reklamace“). I reklamace učiněná kupujícím poslední den 

záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede popis vady 

nebo informaci o tom, jak se vada projevuje a způsob, jakým požaduje vadu odstranit. 

Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady: 

• opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo 

• dodáním nového plnění, je-li vada opravou neodstranitelná a jedná se vadu 

podstatnou, která brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání; nebo 

• slevou z ceny vadné věci, je-li vada opravou sice neodstranitelná, avšak tato vada 

není podstatná a nebrání ani neznemožňuje užívání věci. 

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na zboží nejméně podruhé 

nebo vzniknou-li na zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je kupující 

oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového zboží nebo odstoupit od této 

smlouvy, i když druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada, je vada odstranitelná 

opravou. 

5.4.2. Prodávající tímto oznamuje kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je 

povinen přijímat požadavky na reklamaci: Servisní oddělení 

. Pracovní doba prodávajícího musí zahrnovat časový úsek od 8.00 

hod. do 17.00 hod. v pracovních dnech. Za okamžik uplatnění reklamace se považuje 

okamžik odeslání emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu nebo telefonický 

hovor na výše uvedené číslo. Prodávající nenese odpovědnost za nedostupnost telefonní 

linky v případě, že dojde k výpadku poskytovaných telekomunikačních služeb a 

prodávající tuto okolnost kupujícímu prokáže. Kupující je oprávněn k telefonické 

reklamaci podpůrně nahlásit nefunkčnost či jinou vadu zboží též zasláním emailové 

zprávy na výše uvedenou emailovou adresu. 

5.4.3. V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu 

servisního technika na opravu bude maximálně do 24 hodin od uplatnění reklamace 

vůči prodávajícímu, a to do místa umístění vadného zboží.  Nástup servisního technika 

bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn v pracovní den mezi 8.00 – 17.00 hod. nebo 

do 12.30 hod. následujícího pracovního dne, pokud bude reklamace uplatněna v době po 

17.00 do 8.00 hodin příslušného dne, nebo pokud k nahlášení dojde v mimopracovních 

dnech. Za pracovní hodinu se považuje hodina, která spadá do časového rozmezí od 8.00 

hod. do 17.00 hod. v pracovních dnech. 

5.4.4. Jde-li o vadu odstranitelnou a nevyžadující použití náhradních dílů, zavazuje se 

prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související náklady nejpozději do 24 hodin 

od nástupu servisního technika na opravu. V případě, že je nutné použití náhradních 



 10 

dílů, které má prodávající k dispozici, zavazuje se prodávající odstranit vadu nejpozději 

do 72 hodin od nástupu servisního technika na opravu. Pakliže je nutné dodat náhradní 

díly ze zahraničí, není prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 10 

pracovních dnů počítaných od nástupu servisního technika na opravu.  

5.4.5. Pakliže odstranění vady není možné do 72 hodin od nástupu servisního technika, 

zavazuje se prodávající, že (včetně případů neuznané reklamace), vypůjčí kupujícímu 

náhradní zboží (srovnatelných nebo lepších parametrů), včetně případné instalace a 

zapojení a nezbytné instruktáže (školení), a to tak, aby kupující měl toto náhradní zboží 

k dispozici a k užívání od 08.00 hodin čtvrtého dne následujícího po dni nástupu 

servisního technika dle článku 5.4.3. této smlouvy 

5.4.6. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady 

prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta.  

5.4.7. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez 

zbytečného odkladu o této skutečnosti informovat kupujícího a v případě, že se jedná o 

vadu natolik podstatnou, která brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání, 

zavazuje se prodávající dodat kupujícímu v co nejkratším termínu bezplatně nové 

bezvadné zboží, nejpozději však do 8 týdnů ode dne uplatnění reklamace u 

prodávajícího a převést vlastnické právo k tomuto novému zboží na kupujícího. Nové 

zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakož 

i další specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží, při 

zachování totožných či lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na nové 

zboží nová záruční doba dle odstavce 5. 1. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, 

demontáž a případnou odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními přepisy 

původně dodaného zboží a dodávku nového zboží za podmínek dle této smlouvy včetně 

veškerých souvisejících nákladů hradí prodávající.  

5.4.8. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit – v takovém 

případě prodávající písemně kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se 

v případě, že se prokáže, že se jednalo o neoprávněně reklamovanou vadu, bude 

domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. Pokud prodávající 

reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který 

obstará kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako 

oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku 

prodávající, který se je zavazuje kupujícímu bez zbytečného odkladu po předložení jejich 

vyúčtování zaplatit. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu neoprávněně, je kupující 

povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 

neoprávněně reklamované vady. 

5.4.9. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu, nebo pokud prodávající odmítne vady 

odstranit, je kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady sám či prostřednictvím 

třetí osoby a prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na 

odstranění vady, a to do 21 dnů od jejich uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze 

záručního listu vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, 

nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu 

odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby.  

5.5.  Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo 

montážní díly a materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem 

zboží, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.   



 11 

5.6. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, 

zejména §§ 2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani 

omezena. 

5.7.  Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2099 a 

násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

VI. 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 

6.1. Prodávající se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboží, a to včetně případné 

újmy na zdraví, životě či majetku osob.  

6.2. Prodávající se zavazuje provést i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 

v areálu kupujícího a v místě dodání, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího. 

6.3. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím 

při plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  

6.4. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů.  

6.5. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů 

nebo jiných věcí, které prodávající použil. 

6.6. Pojištění: Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

svou činností kupujícímu nebo třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši  

1 000 000 Kč na jednu pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu 

trvání této smlouvy.  

Prodávající prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou  

v souvislosti s dodávkou zboží s minimální pojistnou částkou ve výši 10 000 000 Kč na jednu 

pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Potvrzení o těchto pojištěních prodávající předkládá do pěti kalendářních dnů od doručení 

výzvy kupujícího k plnění. Prodávající se tato pojištění zavazuje udržovat v platnosti až do 

skončení záruční doby na zboží a v této době je povinen na výzvu kupujícího předložit do 5 

kalendářních dnů doklad o platnosti a rozsahu pojištění. 

6.7.  Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu 

smlouvy včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od podpisu smlouvy. Pokud je 

v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, bude použita tato delší lhůta.  

6.8.  Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu 

přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 

255/2012 Sb., kontrolní řád). 

6.9.  Dodavatel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 

hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

6.10. V případě, že budou před započetím díla naplněny podmínky zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, kterým se upravují další požadavky 



 12 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů, a NV (nařízení vlády)č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, je dodavatel povinen bezvýhradně 

zákonná ustanovení (§16) dodržet. 

6.11. Dodavatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která 

by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 

nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má 

objednatel nárok na náhradu všeho, co za dodavatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

6.12. Dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné 

pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou 

na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

VII. 

Sankce 

7.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny včetně DPH, která připadá na 

nedodané zboží, a to za každý i započatý den prodlení. 

7.2. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v odstavcích 5.4.3. 

a 5.4.7 této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

7.3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý započatý 

den a případ, o který bude překročena lhůta dle odstavce 5.4.4. této smlouvy. V případě 

souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro odstranění vady s jinou smluvní pokutou 

dle této smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze 

smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění závady. 

7.4. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý 

den prodlení s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle odstavce 6.6. 

této smlouvy. 

7.5. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč  

v případě, že poruší povinnost uvedenou v článku 2.7 této smlouvy. 

7.6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč 

ukáže-li se jakékoli jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé. 

7.7. Smluvní pokuta za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření a požívání alkoholických 

nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek v místě dodání činí 10.000 Kč. 

7.8. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to 

náhradu škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou 

kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro 



 13 

vadu zboží této osobě provést. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne 

doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

7.9. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení 

s úhradou dlužné částky. 

 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

8.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 

uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se 

zveřejněním této smlouvy v registru smluv výslovně souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že 

tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a nedopadají na ni ani jiné výjimky, pro které by 

tato smlouva, či její část, nemohly být v registru smluv uveřejněny.  Uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv se zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit bez 

zbytečného odkladu po jejím podpisu. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

9.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných v této 

smlouvě (zejména dle odstavce 5.4.1. této smlouvy) a důvodů stanovených v zákoně pokud: 

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 15 kalendářní 

dnů;  

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 

smlouvy delším než 15 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a 

následky nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení 

v písemné výzvě k nápravě; 

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 6. 7. této smlouvy, 

nebo pojištění prodávajícího pozbude platnosti;  

d) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

e) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 

k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo 

f) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 

rozhodnuto soudem. 

9.2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude 

v prodlení se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 

30 kalendářních dnů, kupující byl na toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů 

písemně upozorněn a k úhradě nedošlo ani do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující 

obdržel písemnou výzvu prodávajícího úhradě.  



 14 

9.3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

Závazky z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém 

případě jsou strany povinny provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé 

smluvní strany dostaly, přičemž je na kupujícím, zda poskytnuté zboží dle této smlouvy 

prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-li si kupující zboží poskytnuté dle této 

smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající povinen vracet kupní cenu či její odpovídající část. 

Odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle 

této smlouvy. 

X. 

Zvláštní ustanovení 

10.1. Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si vyhrazuje právo změny závazku, a to na možnost záměny výrobku, pokud by se 

do doby dodání stal původně dodavatelem nabídnutý výrobek nedostupným, nebo dostupným 

s obtížemi, například v delším časovém intervalu, může být původně nabídnutý výrobek 

nahrazen jiným funkčně shodným, který bude stejné nebo vyšší kvality než původně nabídnutý 

výrobek, nezmění se cena, nebo bude cena nižší než původně nabídnutá, a výrobek bude nadále 

splňovat minimální požadavky zadavatele. Strany se mohou dohodnout na záměně i části 

plnění. Pokud bude nabídnut výrobek za nižší cenu, dojde ke snížení kupní ceny adekvátně. 

10.2. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 

dohodou (dodatkem) smluvních stran, avšak vždy za podmínek stanovených ZZVZ, zejména 

ustanovením § 222. Změna smlouvy jinou formou, než písemnou formou se nepřipouští, a to 

s výjimkou změny pověřené osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je 

příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní 

straně. 

10.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní 

strany výslovně sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách 

o mezinárodní koupi zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran 

aplikovala.  

10.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo 

ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý 

nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 

neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

10.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 

kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit 

smluvní zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu. 

10.6. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 

pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných 

postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

10.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu  

a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 



           

15 

            

10.8. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne elektronicky, osobně oproti podpisu případně 

doporučenou poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací 

adresa může být jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna 

s účinky od dne doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou 

též v případě, jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené 

držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení 

zásilky u provozovatele poštovní licence. 

10.9. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve 

smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení 

nejasností a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla 

smírná jednání k vyřešení sporu, smluvní strany výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost 

českých soudů, když všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 

rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky dle sídla kupujícího 

v době zahájení soudního řízení. 

10.10. Tato smlouva je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, může být uzavřena 

elektronicky. Pakliže bude smlouva uzavřena v listinné podobě, bude vyhotovena v 5 

stejnopisech, z nichž kupující obdrží čtyři a prodávající jeden stejnopis. 

10.11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám 

význam jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše 

uvedeno, připojují své zaručené elektronické podpisy. 

10.12. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Královehradeckého kraje 

č. RK/8/475/2025 ze dne 17. 3. 2025. 

10.13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace (technické/produktové listy); 

Příloha č. 2 – Oceněný soupis dodávek; 

Příloha č. 3 – Závazný vzor Předávacího protokolu. 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění vč. seznamu 

poddodavatelů (uloženo mimo smlouvu) 

Příloha č. 5 – Výpis zařizovacích předmětů ((uloženo mimo smlouvu) 

Příloha č. 6  - Půdorysy, řezy((uloženo mimo smlouvu) 

Příloha č. 7 - Vybraná vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace 

Za kupujícího      Za prodávajícího 

    …. 

Petr Koleta      Petr Smetana, vedoucí podpory obchodu 

Hejtman Královéhradeckého kraje   na základě plné moci 

L I N E T spol. s r.o.



PLNA MOC

LINET spol. s r.o, společnost se sídlem v Želevčice 5, 274 01 Slaný, vedená u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 163, IČO:00507814 (dále jen „zmocnitel“)

tímto zmocňuje

Petra Smetanu,
Vedoucí podpory obchodu pro ČR společnosti LINET spol. s.r.o. (dále jen „zmocněnec“),

1. Ke všem právním jednáním a k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s účastí ve 
veřejných zakázkách, zejména k podepisování všech podkladů pro přípravu a podání nabídek 
do veřejných zakázek a k uzavírání smluv se zadavatelem.

2. K uzavírání smluv jejichž předmětem je prodej zboží nebo poskytování služeb společností 
LINET spol. s.r.o.

Tato plná moc zůstává v platnosti, dokud nebude písemné odvolána

Plnou moc oř

zmocněnec

Petr Smetana
Vedoucí podpory obchodu



168380930-19154-241106142554

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 168380930-19154-241106142554.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 168380930-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 19154-241106142554 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Město Slaný, IČ: 00234877

Pracoviště: Město Slaný

Datum vyhotovení: 06.11.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ALICE PLACHÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



Adaptabilní nemocniční lůžko

ESSENZA
Turn To The Essence Of Care



2 3LINET | ESSENZALINET | ESSENZA

CELOSVĚTOVÝ NEDOSTATEK 
ZDRAVOTNÍCH SESTER

5,7 milionu  
 chybějících sester ve 
světě do roku 2030 1

52 let  
je průměrný věk 

zdravotních sester 4

47 %  
 zdravotních sester 
trápí bolesti zad 5

15,6 %  
sester se potýká s 

profesním vyhořením 2

Pečovat o pacienty s nasazením 
a obětavostí je podstatou práce  

zdravotních sester. 

Vzhledem ke stárnutí populace a nárůstu 
počtu chronicky nemocných obyvatel 
je zdravotních sester velký nedostatek 
a jejich počet ubývá  např. v důsledku 
muskuloskeletálních poruch (MSD), 
souvisejících s jejich náročnou prací.

Práce zdravotní sestry je fyzicky i psychicky 
vyčerpávající a její pracovní čas zabírají 
stále narůstající administrativní úkoly. 

Nejnovější světové události situaci ještě 
zhoršily. 

Důsledkem je nikdy nekončící koloběh 
nedostatku zdravotnického personálu.

Rádi bychom navrátili zdravotním sestrám 
jejich čas, bezpečí a nadšení. 

Turn To The Essence 
Of Care



Laterální náklon se stává 
standardem v akutní péči, 
který snižuje fyzickou zátěž 
zdravotnického personálu  
o 67 %.6

Nízká výška pomáhá 
zmírňovat závažnost pádů 
pacientů. 7

EasyDrive® snižuje potřebnou 
počáteční tlačnou sílu až 
o 50 % ve srovnání s lůžkem 
bez pohonu. 8

Koncept bezpečné mobilizace 
podporuje pacienta 
prostřednictvím speciálně 
navržených prvků a může 
pomoci urychlit proces 
zotavení. 14 

NADSTANDARDNÍ ERGONOMIE A BEZPEČÍ DÍKY DESIGNU 
PŘIZPŮSOBENÉMU POTŘEBÁM SESTER A PACIENTŮ

Efektivita jediné platformy zajištěná intuitivním uživatelským 
ovládacím panelem. 

Neuvěřitelná všestrannost, která splňuje všechny požadavky 
jednotlivých oddělení. Promyšlený design je dalším bonusem. 

EFEKTIVITA JEDINÉ PLATFORMY 
UMOŽŇUJÍCÍ NEUVĚŘITELNOU VŠESTRANNOST

SafeSense 3 asistenční systém pomáhá 
šetřit čas tím, že umožňuje sledovat 
vzdáleně bezpečnou polohu pacienta na 
lůžku nebo upozorňuje, když pacientovi 
hrozí pád, či dodá informaci  
o nadměrném nárůstu vlhkosti.

SafeSense SmartTrack využívající 
technologii INTRAX® usnadňuje práci 
sestrám sledováním nemocničního 
zařízení a pacientů s přesností na úrovni 
jednotlivých pokojů.

Integrovaná matrace Air2Care umožňuje 
zdravotnickému personálu časově 
nenáročnou údržbu.

BEZKONKURENČNÍ EFEKTIVITA  
DÍKY POKROČILÝM TECHNOLOGIÍM

4 5LINET | ESSENZALINET | ESSENZA

ESSENZA
Turn To The Essence Of Care



6 7LINET | ESSENZALINET | ESSENZA

ESSENZA 300 ESSENZA 300 LT

Snazší přesun pacientaVčasná mobilizace 
pacienta 

Bezpečná péče  
o pacienta

Bezpečná mobilizace 
ve výšce křesla 40 cm

Nejnižší poloha lůžka
25,5 cm

Optimální ošetřovatelská 
poloha 78 cm

Univerzální nízké lůžko s výjimečným bezpečným pracovním 
zatížením až 300 kg.

Laterální náklon se stává standardem v akutní péči a zaručuje 
špičkovou ergonomii a efektivní mobilizaci.

15°



PŘEHLED ŘEŠENÍ
ZLEPŠENÍ STAVU  
PACIENTA

PŘÍNOS PRO ZDRAVOTNÍKY  
A PROVOZ NEMOCNICE

 

VČASNÁ MOBILIZACE
Mobi-Lift®, Mobi-Pad & Mobi-Grips podporují 
mobilizaci pacienta, což může pomoci 
snížit délku hospitalizace a omezit všechny 
související komplikace. 14

BEZPEČNÁ MANIPULACE  
S PACIENTEM
Laterální náklon se stává standardem v akutní péči, 
zaručuje špičkovou ergonomii pro  zdravotnický 
personál a efektivní mobilizaci pacientů.

PREVENCE VZNIKU DEKUBITŮ
Integrovaná matrace Air2Care s technologií 
alternujícího tlaku se dvěma celami poskytuje 
účinnou úlevu od tlaku.

SNADNÝ TRANSPORT PACIENTA 
EasyDrive® a páté kolečko usnadňují manipulaci 
s lůžkem a pomáhají zdravotnickému personálu 
při transportu pacientů. 

PREVENCE PÁDŮ
Alarm brzd, nízká výška a monitorování 
pacienta pomocí systému SafeSense 3 
pomáhají předcházet pádům pacientů. 

USNADNĚNÍ PRÁCE 
ZDRAVOTNICKÉMU PERSONÁLU
SafeSense 3, SafeSense SmartTrack 
a integrovaná matrace Air2Care usnadňují  
a zefektivňují sestrám každodenní práci.

KOMFORT PRO PACIENTA
Funkce lůžka zlepšující komfort pacientů 
během pobytu v nemocnici vedou k větší 
spokojenosti a lepším výsledkům léčby.

EFEKTIVITA PROVOZU 
NEMOCNICE
Jednotná lůžková platforma pro všechna 
nemocniční oddělení vede ke snížení nákladů 
a úspoře času.

8 9LINET | ESSENZALINET | ESSENZA



PROBLÉMY

— Komplikace spojené s dlouhou hospitalizací. 9

— Delší doba hospitalizace z důvodu imobility. 10

— Zvýšené náklady pro nemocnici. 9

2 607 $
Průměrné denní náklady  

na nemocniční péči 11

6,59 dnů
Průměrná délka pobytu na  

oddělení akutní péče 12

9 300 $
Celkové náklady na 

nemocniční  
péči za pobyt 11

Délka pobytu v nemocnici  
kratší  

o 1,5 dne 13,14

Snížení počtu pádů  
v nemocnici  

o 37 %14

Snížení počtu infekcí  
spojených s hospitalizací  

o 60 %14

VČASNÁ MOBILIZACE

Neurologické
Deprese, úzkost, 
delirium, zapomnětlivost 
a zmatenost.

Kardiovaskulární
Atrofie srdečního svalu, 
hemodynamická nestabilita 
a DVT.

Respirační/plicní
Pneumonie, atelektáza, 
VAP, plicní embolie.

F:
 3

7 
%

Gastrointestinální
Změněné vzorce 
vylučování, inkontinence, 
zácpa, impakce stolice.

Renální
Stáza, nefritida, katétrové 
infekce močových cest.

Metabolické
Acidobazická rovnováha, 
metabolický syndrom.

Muskuloskeletální
Svalová atrofie, slabost 
a kontraktury se vyskytují 
u 25–90 % pacientů s delší 
hospitalizací. Kožní

Nedostatečná pohyblivost 
zvyšuje riziko vzniku 
dekubitů.

Fu
nk

čn
í ú

ro
ve

ň
K

ri
té

ri
a

Ř
eš

en
í 

Funkční úroveň 0

Na lůžku, imobilní
– Klinicky stabilní, 

ale neschopný 
spolupracovat při 
péči

– Laterální náklon
– Zádový díl
– Reverzní 

Trendelenburgova 
poloha

– Vaskulární poloha 
nohou

Funkční úroveň 1

Na lůžku, aktivní
– Upoután na 

lůžko, schopný 
spolupracovat 

– Laterální náklon
– Zádový díl
– Reverzní 

Trendelenb. poloha
– Vaskulární poloha 

nohou
– Mobi-Grips
– Kardiacké křeslo*

Funkční úroveň 2

Schopný sedět
– Dostatečně 

způsobilý, aby mohl 
sedět vzpřímeně 
a pohybovat nohou 
proti gravitaci

– Mobi-Pad*
– Mobi-Grips*
– Kardiacké křeslo*

Funkční úroveň 3

Schopný stát
– Zvýšená síla pro 

činnosti ve stoje 
a aktivní účast při 
přesunech na židli

– Madlo Mobi-Lift®*
– Mobi-Grips*
– Mobi-Pad*
– Laterální náklon

Funkční úroveň 4

Schopný chodit
– Zvládá chůzi 

po místnosti 
a samostatně se 
přesune na židli

– Madlo Mobi-Lift®*
– Mobi-Grips*
– Mobi-Pad*
– Laterální náklon

10 11LINET | ESSENZA * Tento nástroj má podpořit zlepšení výsledků pacientů a zdravotnických pracovníků. Upozorňujeme, že účelem je poskytnout 
návod, nikoli nahradit potřebu klinického vyšetření/posouzení.

ŘEŠENÍ

Mobi-Lift®, Mobi-Pad a Mobi-Grips podporují programy včasné mobilizace, které 
mohou ovlivnit délku pobytu v nemocnici a souvisejí také s náklady. Programy 
mobilizace mohou snížit výskyt dekubitů až o 86 %.15 

Méně náročný proces vstávání 15

Lůžko s madlem Mobi-Lift®

O 63 % menší svalová síla v dolních 
končetinách potřebná k úspěšnému 
vstávání při použití madla Mobi-Lift®  
a laterálního náklonu.

Standardní lůžko
Vstávání z lůžka tradičním způsobem 
je náročnější na svaly dolních 
končetin.

F:
 1

0
0

 %



©PREVENCE VZNIKU 
DEKUBITŮ

PROBLÉMY

— Celosvětová prevalence dekubitů spojených s hospitalizací se v segmentu 
akutní péče pohybuje mezi 6 a 18,5 %.16

— Dekubity vzniknout během několika minut po znehybnění.17

Náklady na jejich léčbu 

se pohybují od 1 214 
do 14 108 £ s

ŘEŠENÍ
Integrovaná matrace Air2Care s alternujícím tlakem minimalizuje tlakové zatížení.

Dvoucelový alternující systém
Přerušované snižování tlaku

Air2Care díky alternujícímu 
dvoucelovému systému 
snižuje tlak a pomáhá 
minimalizovat dlouhotrvající 
zvýšený tlak na tělo pacienta.
Alternující tlak lze použít 
pro prevenci dekubitů 
jako součást komplexního 
programu péče.

12 LINET | ESSENZA LINET | ESSENZA 13



Široký sortiment matrací pro lůžka Essenza

Pro zajištění vysokého 
komfortu pacientů 
a prevenci vzniku dekubitů 
poskytuje LINET široký 
výběr matrací pro lůžka 
Essenza podle potřeb 
pacientů s různou mírou 
rizika vzniku dekubitů. 

Minimalizace rizika propadnutí při sezení
Matrace Air2Care se začne plnit vzduchem, jakmile detekuje, 
že se zádový díl zvedl o 30°.

Funkce uvedení do Fowlerovy polohy (Single Point Fowler 
Boost) umožňuje automatickou detekci zvýšené polohy 
zádového dílu.

More than 30°

Funkce uvedení do Fowlerovy polohy

Automatické nastavení tlaku se systémem Easy Smart 
Stisknutím jediného tlačítka se matrace automaticky a plynule přizpůsobí individuální velikosti, hmotnosti a poloze pacienta. 
K dispozici je možnost manuálního nastavení tlaku k zajištění komfortu pacienta. 

Systém individuálně vyhodnocuje 
tlak pro daného pacienta.

Tlak v matraci odpovídá 
individuálním parametrům pacienta.

Pacient je polohován na lůžku Kontrolní jednotka systému 
(SCU)

Matrace

Hybridní matrace
CliniCare 100 HF
– Hybridní matrace CliniCare 100 HF je pohodlná a vysoce 

účinná v prevenci dekubitů.

– Využívá kombinaci aktivního (vzduchového) systému a pasivní 
(pěnové) matrace, která poskytuje mnoho výhod v celém 
spektru nemocniční péče. 

Pasivní matrace
ViskoMatt, MediMatt
– Portfolio pasivních matrací je navrženo tak, aby zlepšovalo 

redistribuci tlaku pomocí mechanismů zanoření a obemknutí. 
V nabídce jsou matrace s kombinací viscoelastické, studené 
a polyuretanové pěny.

– ViskoMatt s viscoelastickou pěnou („paměťovou pěnou“) 
umožňuje tělu mírně se do matrace zanořit, což zajišťuje 
optimální oporu a přizpůsobení konturám těla.

14 15LINET | ESSENZALINET | ESSENZA



PROBLÉMY

— Pády jsou jedním z nejčastěji 
hlášených bezpečnostních incidentů 
pacientů v nemocničním prostředí.19

— 84,8 % pádů se stane bez přítomnosti 
druhé osoby. 20

— 27 % pádů se stane, když se pacient 
pokouší opustit lůžko. 21

PREVENCE PÁDŮ

O 11,5 dne
delší hospitalizace kvůli pádům 

v nemocnici22

2 600 £ 
za pády pacientů 23

Indikátor bezpečné polohy Alarm brzd

Alarm opuštění lůžka SafeSense 3

Alarm brzd, nízká výška a monitorování pacienta pomocí systému SafeSense 3 
pomáhají předcházet pádům pacientů.  

ŘEŠENÍ

S nízkou výškou 25,5 cm je Essenza 300 prvotřídním řešením 
pro všechny pacienty, u nichž hrozí vyšší riziko pádu. Zelené 
světlo signalizuje bezpečnou polohu.

Pokud je lůžko nezabrzděné a je připojen hlavní napájecí kabel , 
lůžko automaticky vydává zvukový signál.

Personál je upozorněn vždy, když pacient opustí lůžko. 
Průběžné monitorování pohybu spolu s upozorněním na 
opuštění lůžka mohou být užitečné v prevenci proti pádu 
pacienta nebo rychlé reakci na něj.

Prvky Mobi-Controls
Mobi-Lift®, Mobi-Pad a Mobi-Grips pomáhají pacientům 
s rychlejší mobilizací, což může zabránit pádům při 
opouštění lůžka.. 

16 17LINET | ESSENZALINET | ESSENZA

Podrobné info ve zprávě:  
The Power of Prevention



PROBLÉMY

— Stresující prostředí a nepohodlí pacientů.24

— Bolestivé pohyby.

— Kvalita spánku pacientů je narušena okolním hlukem.25

KOMFORT PRO PACIENTA ŘEŠENÍ

Funkce lůžka zlepšující komfort pacientů během pobytu v nemocnici vedou  
k větší spokojenosti a lepším výsledkům léčby. 

Integrovaný kompresor
Integrovaný kompresor Air2Care se snížením vibrací o více než 
50 %, 26 poskytuje  pacientům větší pohodlí. 

Integrace USB
Integrovaný port USB umožňuje bezpečné používání chytrých 
zařízení z lůžka a socializaci pacienta.

Kompatibilní s nočními stolky
Samoobslužné noční stolky mají vliv na komfort pacientů se 
sníženou pohyblivostí. 

Noční světlo
Podsvícení lůžka pomáhá pacientovi s orientací v noci na 
nemocničním pokoji.

Pozitivní účinky ergonomického rámu Ergoframe®

Lůžko s ergonomickým rámem 
Ergoframe®

— 16% snížení nejvyššího tlaku v pánevní 
oblasti.27

— Prevence sklouzávání. 27

Standardní lůžko
 Oblasti nejvíce postižené velkými 

tlakovými a smykovými silami.

Vyšší komfort

Omezení sklouzávání

Minimální posouvání 
pacienta

Omezení smykových sil

18 19LINET | ESSENZALINET | ESSENZA



PROBLÉMY

— 20 % pracovní doby sester připadá na mobilitu 
a manipulaci s pacienty.28

— 47 %  zdravotnického personálu se potýká s bolestí zad.5

— Zdravotnický personál je nejvíce ohrožen v počtu 
muskuloskeletálních poruch souvisejících s prací.29

BEZPEČNÁ MANIPULACE 
S PACIENTEM

Sestra otáčí imobilní 
pacienty až  

11 × za směnu 30

O 67 %
menší síla potřebná k otočení 

pacienta 6

O 20 %
menší stlačení bederní páteře při 

manipulaci s pacientem 6

 Laterální náklon zjednodušuje každodenní postupy 

Tradiční způsob otáčení pacienta  
může vést k poranění zad

 Laterální náklon  
pro  ergonomicky správnou péči

Posuzování stavu kůže

Hygiena pacienta

Polohování

Stlaní lůžka

20 21LINET | ESSENZA LINET | ESSENZA

* Do 15 stupňů pro snížení zátěže při polohování imobilních pacientů.

ŘEŠENÍ

Laterální náklon se stává standardem v akutní péči, který zaručuje špičkovou 
ergonomii pro zdravotnický personál.

Nožní ovladače
Snadné ovládání nemocničního lůžka zajišťuje ergonomickou polohu  sestry a  efektivní manipulaci s pacientem.  
Levým pedálem se nastavuje výška lůžka a pravým se lůžko otáčí.



SoftBrake 
Jedinečná konstrukce kolečka, která 
zajišťuje dokonalé ovládání brzd s nízkou 
fyzickou zátěží. 

EasyDrive®

Motorizované páté kolečko, které 
podporuje mobilitu při transportu 
pacienta se zvýšenou bezpečností i pro 
zdravotníky.

Páté kolečko
Páté kolečko usnadňuje transport  lůžka 
po dlouhých chodbách a udržuje přímý 
směr. Kromě toho kolečko funguje jako 
otočný bod ve středu lůžka.

 Laterální náklon usnadňuje přesun pacienta 30

Standardní přesun pacienta Ušetří 12,4 % fyzické námahy

87,6 %100 %

22 23LINET | ESSENZALINET | ESSENZA

PROBLÉMY

— Transport obsazených lůžek je považován za vysoce rizikovou činnost z hlediska 
vzniku muskuloskeletálních poruch. 31

— Ovladatelnost lůžka v úzkých nemocničních chodbách 

— Obsazené lůžko musí převážet dva zdravotníci.32

SNADNÝ TRANSPORT 
PACIENTA ŘEŠENÍ

Funkce jako EasyDrive® a páté kolečko usnadňují manipulaci s lůžkem a pomáhají  
zdravotníkům při transportu pacientů. 

1 zdravotník
zvládne transport  pacienta bez větší 
námahy a rizika zranění díky systému 

EasyDrive® 8

5 km
na jedno nabití 8



24 25LINET | ESSENZALINET | ESSENZA

PROBLÉMY

— Péče o pacienty může být ohrožena kvůli nedostatečnému počtu   
zdravotních sester.33

— 15,6 % sester se potýká s profesním vyhořením.2

— 41 % zdravotníků se potýká s nedostatkem času.5

USNADNĚNÍ PRÁCE
ZDRAVOTNICKÉMU PERSONÁLU ŘEŠENÍ

Naše řešení chytré péče, například SafeSense 3, SafeSense SmartTrack 
a integrovaná matrace Air2Care, usnadňují  zdravotníkům práci a zvyšují její 
efektivitu.

SafeSense SmartTrack 
Chytrý koncept, který umožňuje sledovat pacienty 
a zdravotníkům pomáhá najít vybavení s přesností na úrovni 
pokoje. 

SafeSense 3
Poskytuje zdravotnickému personálu více potřebných údajů  
o bezpečnosti pacientů.                       

Jednotné ovládací prvky
Používání jedné lůžkové platformy se stejnými ovládacími prvky 
může snížit úroveň zátěže  při střídání směn na  nemocničních 
odděleních.

Ovládací panel integrované matrace
Ovládací panel integrované matrace Air2Care je součástí 
postranic a umožňuje snadnější a rychlejší nastavení podle 
klinického stavu pacientů.



Integrovaná aktivní matrace
Integrovaná matrace Air2Care pomáhá šetřit místo díky absenci 
externího kompresoru. 

Údržba cel
Jednotlivé cely systému Air2Care jsou vyjímatelné a lze je 
snadno čistit, dekontaminovat nebo vyměnit. 

Jedna platforma
Platformové řešení znamená pouze jeden uživatelsky přívětivý 
ovládací panel, jednodušší školení pro sestry a standardizované 
postupy čištění. 

Široký výběr matrací
Na lůžko lze umístit jakýkoli typ matrace.

26 27LINET | ESSENZALINET | ESSENZA

PROBLÉMY

— Potřeba rychlé a účinné dezinfekce zařízení a prevence infekce.

— Sestry mohou strávit až 27 % směny administrativními úkony.34

— 25 % úrazů v nemocnici souvisí s uklouznutím, zakopnutím či pádem.35

EFEKTIVNOST NEMOCNIČNÍHO 
PROVOZU ŘEŠENÍ

Pokročilé technologie umožňují snadnější přesun, manipulaci a monitorování 
pacientů. 



Madlo Mobi-Lift®  
poskytuje oporu při  
opouštění lůžka. 

EasyDrive® umožňuje 
transport pacienta  
jedním zdravotníkem.

Díky unikátnímu kolečku 
SoftBrake je ovládání brzd 
snazší a fyzicky méně 
namáhavé.

Integrovaná matrace Air2Care 
zvyšuje komfort pacienta  
a  zdravotníkům minimalizuje 
fyzickou zátěž.

Mobi-Grips poskytují oporu 
při samostatné mobilizaci.

Mobi-Pad umožňuje  
upravení výšky lůžka.

Díky ergonomickému rámu 
Ergoframe® je polohování 
pacienta komfortnější.

Laterální náklon zajišťuje 
špičkovou ergonomii pro  
zdravotníky a efektivní  
mobilizaci pacientů. 

28 29LINET | ESSENZALINET | ESSENZA

PŘEHLED KLÍČOVÝCH FUNKCÍ Přehled postranic SmartInk

Plné dělené postranice Safe&Free
V kombinaci s mobilizačními prvky podporují pacienty při vstupu 
na lůžko a výstupu z něj a pomáhají při včasné mobilizaci.

Bezpečné postranice Safe&Free 
Pro domovy seniorů dodávají lůžku domácí vzhled, lze je 
nastavit do různých výšek a pomáhají klientům při vstávání.

Jednodílné skládací postranice
Účinně přispívají k prevenci pádů a díky jednoduchému 
uvolňovacímu mechanismu jsou pro personál snadné na obsluhu.



TECHNICKÉ SPECIFIKACE

ESSENZA 300 300LT

SWL 300 kg  270 kg

Max. hmotnost pacienta (prostředí použití 1,2) 235 kg  205 kg

Max. hmotnost pacienta (prostředí použití 3,5) 265 kg  235 kg

Příslušenství

Teleskopický infuzní stojan

Šedý plastový držák

Hrazda

Držák jmenovky

Držák ručního ovladače

Polohovací polštář

Délka plastových dělených postranic

(106,5 cm)

30 31LINET | ESSENZALINET | ESSENZA

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Úhel stehenního dílu 
(0–35°)

TR / ATR 
(+14°/-14°)

Úhel zádového dílu 
(0–70°)

Úhel lýtkového dílu 
(0–25°)

Vn
ěj

ší
 r

oz
m

ěr
y 

lů
žk

a 
(9

9,
5 

cm
)

Vnější rozměry lůžka (220 cm)

V
ýš

ka
 lů

žk
a*

Výška plastových 
dělených postranic

(42 cm)

Průměr koleček

(125 nebo 150 mm)

SPECIFIKACE VÝŠKY LŮŽKA*

TYP KOLEČKA
300 
MIN

300 
MAX

300LT 
MIN

300LT 
MAX

Tente Linea 125 mm 25,5 cm 75,9 cm 39,4 cm 89,8 cm

Tente Linea 150 mm 28 cm 78,4 cm 41,9 cm 92,3 cm

Tente Integral 150 mm 31,3 cm 81,7 cm 45,2 cm 95,6 cm

Tente Integral Soft Brake 150 mm 30,8 cm 81,2 cm 44,7 cm 95,1 cm

Bezpečná poloha je 11,9 cm nad nejnižší polohou.



                                                                                     

LINET spol. s r.o.
Želevčice 5 | 274 01 Slaný | Česká republika

LINET |Art. No. 9600-1058-1 | Vydání 10/2023 | Možnost mírných barevných rozdílů. Změna technických parametrů vyhrazena.

www.linet.cz

ZDROJE
1. Nursing and midwifery. Světová zdravotnická organizace. 18. března 2022. Citováno: 

29. září 2022. Dostupné on-line: https://www.who.int/news-room/fact-sheets/detail/
nursing-and-midwifery 

2. PRC National Nursing Engagement Report. Trends and Implications with Nursing 
Engagement. 2019. Dostupné on-line: https://prccustomresearch.com/wp-content/
uploads/2019/PRC_Nursing_Engagement_ Report/PRC-NurseReport-Final-031819-
Secure.pdf 

3. Govasli L, Solvoll BA. Nurses’ experiences of busyness in their daily work. Nurs Inq. 
Červenec 2020;27(3):e12350. doi: 10.1111/nin.12350. Epub 4. března 2020. PMID: 
32133740. 

4. Smiley RA, Ruttinger C, Oliveira CM, Reneau KA, Silvestre JH, Alexander M. The 
2020 National Nursing Workforce Survey. Journal of Nursing Regulation. S1-
S96;1;12. [On-line] 2021. https://www.journalofnursingregulation.com/article/S2155-
8256(21)00027-2/fulltext#articleInformation.

5. OSHA. Musculoskeletal disorders in the healthcare sector. European Agency for Safety 
and Health at Work. 2020. Citováno: 12. prosince 2022. Dostupné on-line: https://osha.
europa.eu/en/publications/musculoskeletal-disorders-healthcare-sector 

6. MCX LINET Report Lateral tilt - Effect of lateral tilt on patients turning. 2019
Bowers B, Lloyd J, Lee W, Powell-Cope G, Baptiste A. Biomechanical evaluation of 
injury severity associated with patient falls from bed. Rehabil Nurs. Listopad-prosinec 
2008;33(6):253-9. doi: 10.1002/j.2048-7940.2008.tb00237.x. PMID: 19024240.

7. Bowers B, Lloyd J, Lee W, Powell-Cope G, Baptiste A. Biomechanical evaluation of 
injury severity associated with patient falls from bed. Rehabil Nurs. Listopad-prosinec 
2008;33(6):253-9. doi: 10.1002/j.2048-7940.2008.tb00237.x. PMID: 19024240.

8. Linet White paper: EasyDrive: driving a hospital bed with a powered castor. 2023
9. Bai AD, Dai C, Srivastava S, Smith CA, Gill SS. Risk factors, costs and complications 

of delayed hospital discharge from internal medicine wards at a Canadian academic 
medical centre: retrospective cohort study. BMC Health Serv Res. 4. prosince 
2019;19(1):935. doi: 10.1186/s12913-019-4760-3. PMID: 31801590; PMCID: 
PMC6894295. 

10. Cortes OL, Delgado S, Esparza M. Systematic review and meta-analysis of experimental 
studies: In-hospital mobilization for patients admitted for medical treatment. J Adv 
Nurs. Září 2019;75(9):1823-1837. doi: 10.1111/jan.13958. Epub 6. března 2019. PMID: 
30672011. 

11. Fay B. Hospital and Surgery Costs. America’s Debt Help Organization. 12. října 2021. 
Citováno: 21. září 2022. Dostupné on-line: https://www.debt.org/medical/hospital-
surgery-costs/#:~:text=Hospital%20 costs%20averaged%20%242%2C607%20
per%20day%20throughout%20the,distant%20second.%20If%20 you%20stay%20
overnight%2C%20costs%20soar 

12. Average length of stay, acute care hospitals only. Světová zdravotnická organizace. 
Citováno: 21. září 2022. Dostupné on-line: https://gateway.euro.who.int/en/indicators/
hfa_541-6110-average-length-of-stay-acute-care-hospitals-only/visualizations/?EU_
MEMBERS;EU_BEFORE_MAY2004;EU_AFTER_MAY2004;CIS;CARINFONET;SEE 
HN;NORDIC;SMALL#id=20120 

13. Lisi C, Caspani P, Bruggi M, Carlisi E, Scolè D, Benazzo F, Dalla Toffola E. Early 
rehabilitation after elective total knee arthroplasty. Acta Biomed. 18. října 
2017;88(4S):56-61. doi: 10.23750/abm.v88i4-S.5154. PMID: 29083354; PMCID: 
PMC6357664.

14. Help Whittington Health to #EndPJParalysis. Whittington NHS UK. 20. dubna 2018. 
Citováno 20. září 2022. Dostupné on-line: https://www.whittington.nhs.uk/mini-
apps/news/newsPage.asp?NewsID=2092#:~:text=The%20application%20of%20
%23EndPJparalysis%20in%20Ward%20C4%2C%20Trauma,reduction%20in%20
falls%2086%25%20reduction%20in%20pressure%20injuries

15. MCX LINET Report Mobi-Lift with lateral tilt - Patient mobilization. 2019
16. Tervo-Heikkinen TA, Heikkilä A, Koivunen M, Kortteisto TR, Peltokoski J, Salmela S, 

Sankelo M, Ylitörmänen TS, Junttila K. Pressure injury prevalence and incidence in 
acute inpatient care and related risk factors: A cross-sectional national study. Int 

Wound J. Květen 2022;19(4):919-931. doi: 10.1111/iwj.13692. Epub 4. října 2021. PMID: 
34605185; PMCID: PMC9013578. 

17. Gefen A, Brienza DM, Cuddigan J, Haesler E, Kottner J. Our contemporary 
understanding of the aetiology of pressure ulcers/pressure injuries. Int Wound J. Březen 
2022;19(3):692-704. doi: 10.1111/iwj.13667. Epub 11. srpna 2021. PMID: 34382331; 
PMCID: PMC8874092. 

18. Padula WV, Delarmente BA. The national cost of hospital-acquired pressure injuries in 
the United States. Int Wound J. Červen 2019;16(3):634-640. doi: 10.1111/iwj.13071. Epub 
28. ledna 2019. PMID: 30693644; PMCID: PMC7948545. 

19. LeLaurin JH, Shorr RI. Preventing Falls in Hospitalized Patients: State of the Science. 
Clin Geriatr Med. Květen 2019;35(2):273-283. doi: 10.1016/j.cger.2019.01.007. Epub 
1. března 2019. PMID: 30929888; PMCID: PMC6446937. 

20. Staggs VS, Mion LC, Shorr RI. Assisted and unassisted falls: different events, different 
outcomes, different implications for quality of hospital care. Jt Comm J Qual Patient 
Saf. Srpen 2014;40(8):358-64. doi: 10.1016/ s1553-7250(14)40047-3. PMID: 25208441; 
PMCID: PMC4276137. 

21. Jurásková, D. PATIENT FALL INJURIES DURING THEIR HOSPITALISATION – HEALTH 
CARE INDICATOR. Thomayer University Hospital. 2003. 

22. Dunne TJ, Gaboury I, Ashe MC. Falls in hospital increase length of stay regardless of 
degree of harm. J Eval Clin Pract. Srpen 2014;20(4):396-400. doi: 10.1111/jep.12144. 
Epub 9. května 2014. PMID: 24814338. 

23. The CSP. Regulator reveals 250,000 falls were reported in England’s NHS last year. 
The Chartered Society of Physiotherapy. [On-line] 2017. Citováno: 25. listopadu 2022 
https://www.csp.org.uk/news/2017-07-26-regulator-reveals-250000-falls-were-
reported-englands-nhs-last-year.

24. Alzahrani N. The effect of hospitalization on patients’ emotional and psychological well-
being among adult patients: An integrative review. Appl Nurs Res. Říjen 2021;61:151488. 
doi: 10.1016/j.apnr.2021.151488. Epub 12. srpna 2021. PMID: 34544571. 

25. Darbyshire JL, Young JD. An investigation of sound levels on intensive care units 
with reference to the WHO guidelines. Crit Care. 3. září 2013;17(5):R187. doi: 10.1186/
cc12870. PMID: 24005004; PMCID: PMC4056361. 

26. Linet White paper: Integrated pressure air mattress for acute care department. 2023 
27. Linet White paper: Enhanced features of the Sprint 200 stretcher that support the 

prevention of pressure injuries. 2022
28. Al Johani, W. A., & Pascua, G. P. Impacts of manual handling training and lifting devices 

on risks of back pain among nurses: An integrative literature review. Nurse Media 
Journal of Nursing. 2019 9(2), 210-230. doi:10.14710/nmjn.v9i2.26435. 

29. Number and rate of nonfatal work injuries in detailed private industries. U.S. BUREAU 
OF LABOR STATISTICS. 2020. Dostupné on-line: https://www.bls.gov/charts/injuries-
and-illnesses/number-and-rate-of-nonfatal-work-injuries-by-industry-subsector.htm 

30. Linet White Paper: Fighting against MSD by lateral tilt. 2023
31. Waters TR, Nelson A, Proctor C. Patient handling tasks with high risk for 

musculoskeletal disorders in critical care. Crit Care Nurs Clin North Am. Červen 
2007;19(2):131-43. doi: 10.1016/j.ccell.2007.02.008. PMID: 17512469. 

32. Waters T, Lloyd JD, Hernandez E, Nelson A. AORN ergonomic tool 7: pushing, pulling, 
and moving equipment on wheels. AORN J. Září 2011;94(3):254-60. doi: 10.1016/j.
aorn.2010.09.035. PMID: 21884845. 

33. Guidance on safe nurse staffing levels in the UK. Royal Collage of Nursing. 2010. 
Poslední aktualizace: 3. dubna 2021. Dostupné on-line: https://www.rcn.org.uk/
About-us/Our-Influencing-work/Policy-briefings/pol- 003860 

34. Michel O, Garcia Manjon AJ, Pasquier J, Ortoleva Bucher C. How do nurses spend their 
time? A time and motion analysis of nursing activities in an internal medicine unit. J 
Adv Nurs. Listopad 2021;77(11):4459-4470. doi: 10.1111/jan.14935. Epub 16. června 2021. 
PMID: 34133039; PMCID: PMC8518809.

35. Slip, Trip & Fall Prevention for Healthcare Workers | NIOSH | CDC. Centers for Disease 
Control and Prevention [on-line]. Dostupné on-line: https://www.cdc.gov/niosh/
docs/2011-123/



white (030) pearl white (Co17) aquamarine(A014) rose givre (R058)

oslo blue (B048) fleur d’ anis (F053) light grey(G044) tangerine (T106)

maple white (E009) beech provence (H027) merisier ambre (M091) zebra moka(Z002)

standardní nabídka dekorů

www.linet.cz



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jičín parc. č.1628 Datum: 03.02.2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 00507814
DIČ: CZ00507814

Projektant: IČ:

Ing.arch. Kušnierik DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

196 223,731 635 197,7612,00%

1 635 197,76

Sazba daně Základ daně Výše daně

0,000,0021,00%

1 831 421,49CZK

JC1

Interiér DOZP Jičín - Lůžka

L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: JC1

Stavba:

Místo: Jičín parc. č.1628 Datum:

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:

Uchazeč: L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

 

Kód Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Popis

610 473,83JCI-A Nábytek a vybavení budov - Objekt A 545 065,92

B1 Lůžka - objekt B

1 635 197,76 1 831 421,49

Lůžka - objekt A 610 473,83545 065,92A1

JCI-B Nábytek a vybavení budov - Objekt B 1 220 947,661 090 131,84

1 090 131,84 1 220 947,66

Interiér DOZP Jičín - Lůžka

03.02.2025

Ing.arch. Kušnierik

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jičín parc. č.1628 Datum: 03.02.2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 00507814

DIČ: CZ00507814

Projektant: IČ:

Ing.arch. Kušnierik DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 545 065,92

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 545 065,92 12,00% 65 407,91

Cena s DPH v CZK 610 473,83

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Interiér DOZP Jičín - Lůžka

JCI-A - Nábytek a vybavení budov - Objekt A

A1 - Lůžka - objekt A

L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Jičín parc. č.1628 Datum: 03.02.2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Ing.arch. Kušnierik

Uchazeč: L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 545 065,92

797 - Interier - podrobný popis a parametry viz Interier - Výpis zařizovacích předmětů 545 065,92

Interiér DOZP Jičín - Lůžka

JCI-A - Nábytek a vybavení budov - Objekt A

A1 - Lůžka - objekt A

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Jičín parc. č.1628 Datum: 03.02.2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Ing.arch. Kušnierik

Uchazeč: L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 545 065,92

D 797 Interier - podrobný popis a parametry viz Interier - Výpis zařizovacích předmětů 545 065,92

1 K 797002

Postel polohovatelná - Lůžko s laterálním náklonem do 

boční strany. Ložná plocha:(matrace 200 x 90 cm)(+-

2cm) Vnější rozměr: max. 219 x 99,5(+-2cm) Nosnost: 

min. 250 kg +  pasivní antidekubitní matrace - 

podrobný popis viz N01 

ks 6,000 90 844,32 545 065,92

A1 - Lůžka - objekt A

Interiér DOZP Jičín - Lůžka

JCI-A - Nábytek a vybavení budov - Objekt A

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Jičín parc. č.1628 Datum: 03.02.2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 00507814

DIČ: CZ00507814

Projektant: IČ:

Ing.arch. Kušnierik DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 090 131,84

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 1 090 131,84 12,00% 130 815,82

Cena s DPH v CZK 1 220 947,66

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Interiér DOZP Jičín - Lůžka

JCI-B - Nábytek a vybavení budov - Objekt B

B1 - Lůžka - objekt B

L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Jičín parc. č.1628 Datum: 03.02.2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Ing.arch. Kušnierik

Uchazeč: L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 090 131,84

797 - Interier - podrobný popis a parametry viz Interier - Výpis zařizovacích předmětů 1 090 131,84

Interiér DOZP Jičín - Lůžka

JCI-B - Nábytek a vybavení budov - Objekt B

B1 - Lůžka - objekt B

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Jičín parc. č.1628 Datum: 03.02.2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: Ing.arch. Kušnierik

Uchazeč: L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 090 131,84

D 797 Interier - podrobný popis a parametry viz Interier - Výpis zařizovacích předmětů1 090 131,84

1 K 797002

Postel polohovatelná - Lůžko s laterálním náklonem do 

boční strany. Ložná plocha:(matrace 200 x 90 cm)(+-

2cm) Vnější rozměr: max. 219 x 99,5(+-2cm) Nosnost: 

min. 250 kg +  pasivní antidekubitní matrace - 

podrobný popis viz N01 

ks 12,000 90 844,32 1 090 131,84

B1 - Lůžka - objekt B

Interiér DOZP Jičín - Lůžka

JCI-B - Nábytek a vybavení budov - Objekt B

Strana 8 z 8



 1 

PŘÍLOHA Č. 3 KUPNÍ SMLOUVY – ZÁVAZNÝ VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU 

[název veřejné zakázky] 

Zástupce 

prodávajícího:  

[jméno a příjmení]  

[název společnosti]  IČO: XXX 

[sídlo společnosti] 

Zástupci kupujícího:  
[jméno a příjmení]  

Královéhradecký kraj IČO: 70889546 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zástupce uživatele: 
[jméno a příjmení]  

xxxxxxx IČO: xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

Název zboží / výrobce / výrobní číslo 
Počet 

kusů 

Stav 

obalů 

zboží 

Montáž, 

instalace, 

uvedení 

zboží do 

provozu 

Výsledek 

ukázky 

funkčnosti 

zboží 

Výsledek 

provedení testů 

a zkoušek, 

ověření 

deklarovaných 

technických 

parametrů 

Zaškolení 

určených 

zaměstnanců 

vč. vystavení 

protokolu a 

osvědčení 

(ANO / NE) 

Seznam 

předávané 

dokumentace 

Zjištěné 

vady 

ANO / 

NE 

1) [název položky] 

typ: 

výr. č.: 

        

2) [název položky] 

typ: 

výr. č.: 

        

3) [název položky] 

typ: 

výr. č.: 

        

…         
 

Výsledek předání a převzetí zboží: XXX 

Popis zjištěných vad při 

předání zboží: 

Zboží Popis vady 
Dohodnuté datum 

odstranění vady 

   

   

V Jičíně, dne DD.MM.RRRR 

_____________________ _______________________ _______________________ 

[Jméno a příjmení] [Jméno a příjmení] [Jméno a příjmení] 

zástupce prodávajícího zástupce kupujícího zástupce uživatele 

(jméno, razítko a podpis] (jméno, razítko a podpis) (jméno, razítko a podpis) 



1 

                                                    

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

Veřejná zakázka:  Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – 
dodávka lůžek 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ 708 89 546 
Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 
• Ing. Alena Kadaníková, 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek bez předchozí 
žádosti dodavatele: 

Zadavatel upravil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Nově je předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

1 800 000,- Kč bez DPH. V souvislosti s touto úpravou byl opraven soupis dodávek (položkový rozpočet), souhrnné 

prohlášení dodavatele a výpis zařizovacích předmětů, které jsou přílohou této dodatečné informace č.1. 

Zadavatel nahrazuje soupis s ozn. „pr04_JC1 - Interiér DOZP Jičín - Lůžka“ za nový soupis s ozn. „JC1 - Interiér 

DOZP Jičín - Lůžka_zadání_20241213“, tento opravený soupis uchazeč ocení. 

Zadavatel dále nahrazuje přílohu s ozn. „pr03_03_INTERIER_VÝPIS ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ_LŮŽKA_fin“ 

novou přílohou s ozn. „03_INTERIER_VÝPIS ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ_LŮŽKA_2024-12-13“. 

Zadavatel dále nahrazuje původní souhrnné prohlášení dodavatele s ozn. „p01_souhrnne_prohlašeni_DOZP lůžka“ 
novým souhrnným prohlášením s ozn. „p01_souhrnne_prohlašeni_DOZP lůžka rev 1“ 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
 
 
 
 
 
Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její 

původní délku.   
 
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 2. 2025 v 10:00 hodin. 
 
 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: 03_INTERIER_VÝPIS ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ_LŮŽKA_2024-12-13 
Příloha č. 2: JC1 - Interiér DOZP Jičín - Lůžka_zadání_20241213 
Příloha č. 3: p01_souhrnne_prohlašeni_DOZP lůžka rev 1 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 9. 1. 2025 

 
 
 
 
Ing. Alena Kadaníková 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


1 

                                                    

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2) 

Veřejná zakázka:  Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – 
dodávka lůžek 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ 708 89 546 
Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 
• Ing. Alena Kadaníková, 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1: 
V položkovém rozpočtu „JC1 - Interiér DOZP Jičín - Lůžka_zadání_20241213“ je u lůžek nastavena základní sazba 

DPH (21 %). Správně má být ale snížená sazba (12 %). Žádáme tedy o úpravu. 

Odpověď na dotaz č. 1: Zadavatel upravuje sazbu DPH. Zadavatel nahrazuje soupis s ozn. „JC1 - Interiér DOZP 

Jičín - Lůžka_zadání_20241213“ za nový soupis s ozn. „JC1 - Interiér DOZP Jičín - Lůžka_zadání_20250121“, tento 

nový opravený soupis uchazeč ocení. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
 
 
 
 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: JC1 - Interiér DOZP Jičín - Lůžka_zadání_20250121 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 21. 1. 2025 

 
 
 
 
Ing. Alena Kadaníková 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2025-01-09T08:30:52+0100
	Ing. Alena Kadaníková


		2025-01-21T13:31:54+0100
	Ing. Alena Kadaníková


		2025-03-27T11:17:54+0100
	Petr Smetana


		2025-04-08T07:25:48+0000




